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М.ƏУЕЗОВТІҢ «ЖЕТІМ» ƏҢГІМЕСІ (1925) АЛҒАШҚЫ РЕТ «ТАҢ» ЖУРНАЛЫНЫҢ 1925 
ЖЫЛҒЫ БІРІНШІ САНЫНДА «ҚАЙҒЫЛЫ ЖЕТІМ» ДЕГЕН АТПЕН БАСЫЛАДЫ. КЕЙІНГІ 
ЖИНАҚТАРДА «ЖЕТІМ» ДЕГЕН АТПЕН ЖАРИЯЛАНАДЫ. «ЖЕТІМ» ƏҢГІМЕСІНДЕГІ 
БАСТЫ КЕЙІПКЕР — ЖАС БАЛА ҚАСЫМ. ШЫҒАРМАДА ОН ЖАСТАҒЫ ЖАС БАЛАНЫҢ 
ҚИЫН ТАҒДЫРЫ, АЯНЫШТЫ ХАЛІ БЕРІЛГЕН, БАЛА ПСИХОЛОГИЯСЫ КӨРІНІС 
ТАПҚАН. БҰЛ ШЫҒАРМАСЫНДА ҚАЛАМГЕР БАЛА ҰҒЫМЫН, СЕЗІМІН БЕРУДЕ ӨЗІНШЕ 
ІЗДЕНІС ТАНЫТҚАН. ƏУЕЗОВТІҢ СУРЕТКЕРЛІК БОЛМЫС-БІТІМІ ƏҢГІМЕДЕ ЕРЕКШЕ 
КӨРІНЕДІ. ОНДАҒЫ КӨРКЕМДІК ИДЕЯЛЫҚ ІЗДЕНІСТЕР, БЕЙНЕЛЕУ ТƏСІЛДЕРІ, 
БАСТЫ ТҰЛҒАНЫҢ ЖАН ЖҮЙЕСІН АШУДАҒЫ ДЕТАЛЬ, ПОРТРЕТ, ПЕЙЗАЖ, ІШКІ 
МОНОЛОГ, ОЙ АҒЫСТАРЫ, ТІЛДІК- СТИЛЬДІК ҚҰБЫЛЫСТАР, КОМПОЗИЦИЯЛЫҚ 
ҮЙЛЕСІМ ӨЗ ОРЫНДАРЫНДА ҚОЛДАНЫЛУЫМЕН ЕРЕКШЕЛЕНЕДІ.







ҚОРҒАНСЫЗДЫҢ КҮНІ - М.ƏУЕЗОВТІҢ 1921 ЖЫЛЫ «ҚЫЗЫЛ ҚАЗАҚСТАН» 
ЖУРНАЛЫНЫҢ 3-4 САНДАРЫНДА «АРҒЫН» ДЕГЕН БҮРКЕНШІК АТПЕН 
ЖАРИЯЛАНҒАН АЛҒАШҚЫ КӨРКЕМ ШЫҒАРМАСЫ. 1922 ЖЫЛЫ ОРЫНБОРДА 
«ҚОРҒАНСЫЗДЫҢ КҮНІ» ДЕГЕН АТПЕН ЖЕКЕ КІТАП БОЛЫП ШЫҚТЫ. 



ШЫҒАРМАДАҒЫ ПЕЙЗАЖ(ТАБИҒАТ КӨРІНІСІН СУРЕТТЕУ)

С. ҚАЛАСЫНЫҢ ОҢТҮСТІГІН ЖАЙЛАҒАН ЕЛДІҢ ҚАЛАҒА ҚАТЫНАСАТЫН ҚАРА 
ЖОЛЫНЫҢ ҮСТІНДЕ АРҚАЛЫҚ ДЕГЕН ТАУ БАР. (ДАЛАНЫҢ КӨҢІЛСІЗ ҰЗАҚ ЖОЛЫНДА 
ҚАЖЫП КЕЛЕ ЖАТҚАН КЕРУЕНГЕ АРҚАЛЫҚ АЛЫСТАН КӨРІНІП, ДƏМЕЛЕНДІРІП 
ТҰРАДЫ. ЖОЛДЫҢ АУЗЫНДА КӨЛДЕНЕҢ СОЗЫЛЫП ЖАТҚАН ТҰРҚЫ ОН 
ШАҚЫРЫМДАЙ БОЛҒАНМЕН, ЕНСІЗ КЕРЕГЕ СЫҚЫЛДЫ, ЖАЛҒЫЗ ТАУ. НЕ БАУЫРЫ, 
НЕ СЫРТЫНДА ЫҚТЫРТЫН ЖОҚ ЫСҚАЯҚ. АРҚАЛЫҚ ЖАДАҒАЙ, ЖАЛҒЫЗ ҚАБАТ 
БОЛҒАН СОҢ, ҚЫС КҮНІНДЕ ЖЕЛ ТЕРІСІНЕН СОҚСА ДА, ОҢЫНАН СОҚСА ДА 
ПАНАЛЫҒЫ ЖОҚ АЗЫНАП ТҰРАДЫ. ҚЫСТЫҢ БАСЫНАН ЕКІ ЖАҒЫН ҚАР АЛЫП, 
ЖҰМЫРТҚАДАЙ ҚЫЛЫП ТЕГІСТЕП ТАСТАЙДЫ). СОНДЫҚТАН ӨЗГЕ ЖЕР АШЫҚ 
БОЛЫП ТҰРҒАНДА, АРҚАЛЫҚТЫҢ БАУЫРЫ КӨБІНЕСЕ БОРАННАН БОСАМАЙТЫН. 
АЛЫСТАН ҚАРАҒАНДА ДА АРҚАЛЫҚ БҰДЫРЫ ЖОҚ ЖАЛАҢАШ. КӨРУГЕ АСА 
КӨҢІЛСІЗ. ЖЫЛ САЙЫН ҚЫС БАСЫНАН ҚАРЛЫ БОЛЫП, МАЛҒА ПАНАСЫ ЖОҚ 
БОЛҒАНДЫҚТАН, БАУЫРЫН ЖАЙЛАҒАН ЕЛ МАЛЫН ӨЛТІРІП, ӨЗГЕ ЕЛ АМАН 
ОТЫРҒАНДА, ШОЛАҚ ЖҰТТЫҢ ҚҰРЫҒЫНАН ҚҰТЫЛМАЙТЫН. СОНДЫҚТАН БАУЫРЫН 
МЕКЕН ҚЫЛҒАН ЕЛ КӨБІНЕСЕ КЕДЕЙ БОЛАТЫН. БҰЛ ЖЕРДІ МЕКЕН ҚЫЛҒАН ЕЛ, ЕРТЕ 
КҮННЕН АТАЛАРЫНЫҢ ҚОНЫСЫ БОЛҒАНДЫҚТАН ЖƏНЕ БАСҚА ІРГЕ АУДАРАРЛЫҚ 
ЖАЙЛЫ ЖЕРІ ЖОҚТЫҚТАН, «ҚҰДАЙЫНА ЖЫЛАП» ОТЫРА БЕРЕТІН. БҰЛАРДЫҢ 
ЖАЛҒЫЗ-АҚ МЕДЕУ ҚЫЛАТЫНЫ АРҚАЛЫҚТЫҢ ЕГІНДІГІ ЕДІ. (БАУЫР СЫРТЫНЫҢ 
ШЫМЫ ТҰТАС КӨДЕЛІ ЖЕР БОЛҒАНДЫҚТАН, ҮЙ БАСЫНЫҢ САЛҒАН БІРЛІ ЖАРЫМДЫ 
БӨЛТЕК ЕГІНІ ТƏУІР БОЛЫП ШЫҒЫП, ҰЗАҚ ҚЫСҚА ҚОРЕК ҚЫЛАТЫНЫ СОЛ БОЛУШЫ 
ЕДІ).












